
  

 

Pag. 1 di 4 

 

VERBALE del Consiglio n.4 del 06.03.2024 

 

L’anno 2024 il giorno 06 del mese di marzo si è riunito in videoconferenza alle ore 14:30 il Consiglio 

direttivo per discutere il seguente 

 

Ordine del Giorno 

 

1)Approvazione verbale seduta precedente; 

2)Variazione Albo; 

3)Designazione terne; 

4)Varie ed eventuali.   
 

 

N. Consigliere Presente Assente Entra Esce 

1 Ing. Brandi Roberta  X   

2 Ing. Cantatore Maurizio  X    

3 Ing. Ciccocioppo Ilaria X    

4 Ing. Consalvo Agostino  X    

5 Ing. Di Gregorio Francesca X    

6 Ing. Di Toro Gina X    

7 Ing. Iezzi Elba X    

8 Ing. Lezzoche Giovanni  X    

9 Ing. Masciulli Franco  X   

10 Ing. Miccoli Francesco  X    

11 Ing. Minnucci Lucio  X   

12 Ing. Rossetti Federica X    

13 Ing. Staniscia Massimo  X    

14 Ing. Taraborrelli Mauro  X    

15 Ing. Vizzarri Milena X    

Totale 12 3  

 

 

 

 

 



  

 

Pag. 2 di 4 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

Aperta la seduta il presidente ing. Massimo Staniscia invita l’ing. Milena Vizzarri a dare lettura 

del precedente verbale che viene approvato all’unanimità. 

~ 

2. Variazione Albo 

Il Consiglio, lette le domande dei: 

• dott. ing. GRANDE Matteo, nato a Pescara (PE) il 19/09/1993, laurea in Ingegneria 

Energetica conseguita presso l’Università POLITECNICO DI MILANO il 18/07/2023, 

esame di stato sostenuto presso l’Università DI MILANO, anno 2023; 

• dott. ing. MANGIFESTA Lorenzo, nato a Chieti (CH) il 23/05/1994, laurea in Ingegneria 

CIVILE STRUTTURE conseguita presso l’Università UNIVERSITA DEGLI STUDI DELL 

'AQUILA il 14/10/2023, esame di stato sostenuto presso l’Università DELL’AQUILA, anno 

2023; 

 

considerato che: 

- alle domande presentate sono stati allegati tutti i documenti di rito compresa le quietanze 

di pagamento della tassa sulle concessioni governative; 

- risultano esenti da condanne penali e considerato che hanno la residenza nella provincia 

di Chieti, 

DELIBERA 

 

di iscrivere nell’Albo degli Ingegneri di Chieti i: 

• dott. ing. GRANDE Matteo sez. A settore Industriale al n. 2621; 

• dott. ing. MANGIFESTA Lorenzo sez. A settore Civile e Ambientale al n. 2622. 

~ 

Il Consiglio, vista la richiesta dell’Ordine degli Ingegneri di Bologna prot. n. 219, il quale 

richiede il Nulla-Osta al trasferimento del dott. ing. DI BERNARDINI Luciano nato a ROMA (RM) 

il 25/02/1948, laurea in ingegneria CIVILE EDILE iscritto all'Albo di questo Ordine al n. 286, 

considerato che lo stesso è in regola con i pagamenti dei contributi e che non esistono motivi che si 

oppongono al trasferimento 



  

 

Pag. 3 di 4 

 

DELIBERA 

di rilasciare il richiesto Nulla-Osta e di trasmettere il fascicolo personale del dott. ing. DI 

BERNARDINI Luciano all’Ordine degli Ingegneri di Bologna.  

~ 

Il Consiglio, vista la richiesta DI ISCRIZIONE PER TRASFERIMENTO all'Albo di questo 

Ordine del dott. ing. DI VINCENZO FEDERICA nata a VASTO (CH) il 24/10/1992, laurea in 

Ingegneria CIVILE, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di BOLOGNA 

 

DELIBERA 

di richiedere all’Ordine degli Ingegneri di BOLOGNA il regolare Nulla-Osta e la trasmissione del 

fascicolo personale del dott. ing. DI VINCENZO FEDERICA. 

~ 

Il Consiglio, vista la richiesta DI ISCRIZIONE PER TRASFERIMENTO all'Albo di questo 

Ordine del dott. ing. RAIMONDI ILARIA nata a VASTO (CH) il 27/03/1993, laurea in Ingegneria 

Edile – DEI SISTEMI EDILIZI, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di ANCONA 

 

DELIBERA 

di richiedere all’Ordine degli Ingegneri di ANCONA il regolare Nulla-Osta e la trasmissione del 

fascicolo personale del dott. ing. RAIMONDI ILARIA. 

~ 

3. Designazione Terne 

Non sono pervenute richieste. 

~ 

4. Varie ed eventuali 

4.1 Parcelle 

Su richiesta dell’ Ing. CARULLI Domenico, viene presentata la parcella relativa ai lavori di  

“RIPARAZIONE DANNI DERIVANTI DAL SISMA DEL 06.04.2009 ALL’AGGREGATO 

VSL007-1 del Comune di Villa Santa Lucia degli Abruzzi (AQ)”– PROGETTISTA, D.L., 

MISURE E CONTABILITA’-  Committente: Sig. Lamberto Paluzzi: 



  

 

Pag. 4 di 4 

 

 - Onorario liquidato € 96.424,52 (Euro novantaseimilaquattrocentoventiquattro/52); 

 - Diritti di revisione € 1.064,00 (Euro millesessantaquattro/00), di cui € 25,00 (Euro 

venticinque/00) già versate al momento dell’inoltro della richiesta; 

Il Consiglio, ritenuto l’importo dell’onorario calcolato del collega congruo, approva lo schema 

di parcella presentato. 

~ 

4.2 Esonero/riconoscimento CFP 

Si allega il verbale delle richieste pervenute ed approvate. 

 

~ 

Non essendoci altro da deliberare il Consiglio si conclude alle h 15:00. 

 

 

         f.to Il Segretario           f.to il Presidente 

 ing. Milena Vizzarri        ing. Massimo Staniscia 

 

 

 

 


